11-02-2024 23:44:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A pandemia colocou em evidência que os profissionais que atuam nas Óticas são indispensáveis à saúde
visual pública, com papel decisivo na atual emergência global.

Diante do exposto, entendemos que os profissionais do setor oferecem serviços essenciais prestados pelas
Óticas, protege a saúde visual da sociedade, faz jus ao Plano Nacional de Operacionalização da Vacinação contra a
Covid-19 e valoriza quem se expôs na defesa da coletividade.

As Óticas são essenciais à saúde visual e quem trabalhou na pandemia desde o primeiro minuto, não pode
ficar por último.

solicitamos a vacinação prioritária dos profissionais das Óticas da cidade de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-06-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 17834/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

Sala das Sessões, 14 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total